i 

DERTHUSEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI EMMANTJELIS DOMINGO Y SOL, 

SACERDOTIS, FUNDATORIS CONGREGATIONIS SACERDOTUM OPERARIORUM DIOE

CESANORUM. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Pius X ven. mem. in prima, quam edidit, encyclica epistula, omnibus 

orbis Episcopis curas quas in clericis educandis debent impendere in

stanter inculcans : « Curarum haec prima sunto, scribit, ut Christum 

formemus in iis, qui, formando in ceteris Christo, officio muneris, desti

nantur. Ad Sacerdotes mens spectat, Venerabiles Fratres, Sacris nam

que, quotquot initiati sunt, eam in populis, quibuscum versantur, pro

vinciam sibi datam norint, quam Paulus suscepisse testatus est aman

tissimis iis verbis : Filioli mei, quos iterum parturio, donec formetur 

Christus in vobis ». 

Verum Sacerdotes ad tantum opus impares sunt, nisi prius et in 

ipsis, dum in sacris Seminariis educantur, Christus fuerit formatus. 

«Quamobrem, prosequitur idem Pontifex, pars potior diligentiarum ve

strarum sit de seminariis sacris rite ordinandis moderandisque, ut pa

riter integritate doctrinae et morum sanctitate floreant ». Quantum autem 

emolumenti dioeceses ex Seminariis rite moderatis assequantur, nemo 

est qui non videat. Verum multa persaepe obsunt impedimenta, quo

minus Episcopi huic officio valeant satisfacere : quod in Hispania sub 

anteacti saeculi fine factum est, praesertim rei publicae conversionis 

causa, quae Ecclesiam pessumdare intenta vit. 

Tanto huic malo divina misericordia remedium attuli^ viros susci

tans, qui speciali charismate ad populi mores per missionales expedi

tiones ref ormandos, ad cleri disciplinam restaurandam atque sacra Se

minaria ordinanda ac moderanda visi sunt ditati. 

Quos inter Servus Dei Emmanuel Domingo y Sol videtur accensen

dus, qui die 1 Aprilis mensis anno 1836 undecimus e duodecim filiis e 
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Francisco Domingo atque Iosepha Sol Derthusae ortus, sequenti die 

lustralibus baptismi aquis fuit ablutus, novennis vero Confirmationis 

sacramento roboratus. Pietatis germina, quae, matris praecipue cura, 

in eo obsita fuerant, cum aetate succrescebant, atque ad sacerdotalem 

vocationem viam sternebant. Quare anno 1851 Dioecesanum Seminarium 

est ingressus, in quo virtutibus, quae alumnum decent, enituit. 

Ad sacrum Presbyteratus ordinem novem post annos promotus, sa

cerdotem in exemplum se ostendit. Animarum zelo incensus qua cate

chesim docendo, qua verbo Dei praedicando, aliisque sacris ministeriis 

implendis totum se dedidit. Sui Episcopi nutui pendens, ruralem prius 

rexit paroeciam, Valentiae paulo post academicum in sacra theologia 

gradum est assecutus, qui aptiorem eum reddidit ad animorum salutem' 

procurandam. Anno 1871 tertio Ordini Franciscali nomen dedit. Fere 

innumera fuerunt opera, quibus manus apposuit ad Dei gloriae Eccle

siaeque emolumentum. Horum autem princeps est habenda Congregatio 

Operariorum Dioecesanorum, quam anno 1883 fundavit, ut huius soda

les ad Episcoporum nutum adlaborarent. Quare factum est ut in aliis 

Quoque dioecesibus, praeter praedicationum ministeria, clericorum Se

minaria moderanda huic Congregationi concederentur. Ulterius ut ar

ctiori vinculo Romano Pontifici haec devinciretur, Hispanicum S. Io

seph Collegium in Urbe constituit, quod uberrimos in Hispania fructus 

attulit. Nec martyrii triumphus, cum in Mexicana dicione, tum in 

Hispania, Sacerdotibus seu Operariis, seu eorum alumnis iii nuper-

rima communistarum decem abhinc annis insectatione defuit, qui san

guinem effundere atque tormenta sustinere pro nomine Christi non 

dubitarunt. 

Servus Dei, horum pretiosorum fructuum sator, meritis plenus, Eccle

siae sacramentis munitus, sanctam oppetiit mortem die 25 mensis Ia

nuarii a. D. 1909. 

Sanctitatis fama virescente, Ordinaria auctoritate in Derthusensi 

Curia super eadem, super scriptis nec non super prphibito cultu non 

praebito canonicae inquisitiones annis 1933 sequentique fuere peractae. 

Scriptis perpensis, favorabile Sacra haec Congregatio, die 5 Februa

rii a. 1941, decretum edidit. 

Plures interim Romano Pontifici oblatae sunt Postulatoriae litterae 

pro causae introductione, ex quibus duae a Cardinalibus, sexdecim ab 

Archiepiscopis et Episcopis, plures alias a generalibus Moderatoribus 

Ordinum ac Congregationum, a Capitulis, a Ministro nationalis edu^ 

cationis Hispaniae, a provincialibus deputationibus, a Derthusensi Mu

nicipio. 
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Omnibus itaque ad iuris normam paratis, Revmo D. Carolo Calaf, 

Operariorum Dioecesanorum generali Postulatore instante, Emus ac 

Revmus D. Cardinalis Fridericus Tedeschini, in Ordinariis S. R. C. Co

mitiis, die 9 Iulii mensis anni huius habitis, dubium posuit disceptan

dum : An signanda sit commissio Introductionis Causae, in casu et ad 

effectum de quo agitur, atque de ea retulit. 

Emi ac Revmi Patres Cardinales, relatione hac audita, auditis quo

que Officialium Praelatorum sententiis, nec non R. P. D. Salvatore Ca

tucci, generali Fidei Promotore, respondere censuerunt : Signandam 

esse commissionem Introductionis Causae si Sanctissimo placuerit. 

Facta autem, subsignato die, ab infrascripto Cardinali S. R. C. 

Praefecto, Beatissimo Patri relatione, Sanctitas Sua Emorum Patrum 

rescriptum ratum habens cmnmissionem Introductionis causae Servi 

Dei Emmanuelis Domingo y Sol Sua manu dignata est subsignare. 

Datum Romae, die 12 Iulii a. D. 1946. 

i' • 

£8 C. Card. SALOTTI, Ep. Praen., Praefectus. 

L. $ S. 

A. Carinci, Secretarius. 

II 

TAURINEN. 

CANONIZATIONIS B. IOSEPHI CAFASSO, SACERDOTIS SAECULARIS, COLLEGII EC

CLESIASTICI TAURINENSIS MODERATORIS. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Sanctus Ioannes Chrysostomus illud Evangelii commentans : Vos estis 

sal terrae, quibus virtutibus apostoli et sacerdotes ornari debent decla

rat, dicens: « Debet esse pauper ut avaritiam libera voce castiget... 

mansuetus ut magis indulgendo quam vindicando regat Ecclesiam... Mi

sericors aliis sibi autem austerus, ut sibi quidem grave pondus iusti

tiae ponat, aliis leve... Si ergo omnibus his virtutibus fuerit orna

tus, tunc est quasi optimum sal et totus populus de illo conditur, magis 

videndo, quam audiendo» (hom. X, init.). 

Beatus Iosephus Oafasso, taurinensis cleri insigne decus et ornamen

tum, anteacto saeculo, ecclesiastico collegio praepositus, sibi austerus 
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aliis misericors, sibi pauper erga alios Überaus, sacerdotes suae curae 

commissos opere ac magisterio, Sancto Doctore Alfonso de Ligorio duce, 

ad sanam doctrinam informavit, iansenianaeque luis, quae tunc in Italia 

quoque hae illae grassabatur, mala germina penitus eradicare sategit ; 

felici sane exitu, ob suam praeclaram scientiam et insignem vitae sancti

tatem. Haec ab Ecclesia fuit sollemniter recognita cum Beatificationis 

gloria, anno 1925, fuit honestatus. 

Nec satis. Deus enim hunc fidelem famulum ad supremos canoniza

tionis honores videtur velle elevare, quia post beatificationem duas alias 

sanationes eius interventu patravit. Quare die 13 Iunii a. 1934, canoni

zationis causa fuit resumpta. 

Super hisce miris sanationibus Apostolicae inquisitiones in Tauri

nensi Curia fuere peractae, pro quarum iuridica vi sacra haec Congre

gatio die 31 Iulii a. 1935 decretum edidit. 

I. Prior, quae affertur sanatio, in loco, vulgo Netro in Bugellen. 

Dioecesi contigit. Remus Chioso ab anno 1931 tuberculari coxite sinistra 

coepit anici, quae adeo invaluit, ut femoris caput cum acetábulo coagmen-

tatum fuerit, coxae motus sine dolore impossibiles factae sint, ideoque 

ipse claudicaret atque scipionibus subalari fulcro uti cogeretur, aliaque 

morbi adiuncta pateretur, quibus deambulatio difficilis fpcta fuerit 

isque per totam vitam ad operandum fere ineptus redditus esset. Sex 

medici a cura, cum quibus tres periti ex officio a S. R. C. adlecti, de dia

gnosi ac prognosi conveniunt, perspectis quoque radiographicis tabulis 

cum ante tum post sanationem peractis. Cum variis de causis efficaci cu-

rationi subici non potuerit, una cum suis aliisque preces effudit ad 

B. Iosephi Cafasso intercessionem implorandum, ut a tam molesto acer-

boque morbo liberaretur. Quibus in precibus ultra trimestre perseve-

ratum est. Die 30 Aprilis in eadem conditione versabatur, mane vero 

diei primi Maii a. 1932, surgens e lecto perfecte sanatum se sensit, quam 

sanationem miraculo esse tribuendam tres a cura medici in actis depo

nunt eiusdemque sententiae sunt tres ex officio periti. 

II. Sanatio altera Augustae Taurinorum evenit. Iosephina Morelli, 

quinquennis puellula, tuberculari diathesi obnoxia, anno 1924 coxite 

eiusdem naturae tentari coepit. Paucos post menses ossifluens absces-

sus advenit, qui notabiliter infirmae conditiones adeo aggravavit, ut 

eius vitam in discrimen adduxérit. Incassum remediis, curisque medicis, 

cedentibus, mater cum familiaribus Beato Iosepho Cafasso toto animi 

fervore per novendialem preces supplicavit, quas die 4 Novembris eius

dem anni incepit, ut a tam exitiali abscessu absque chirurgico inter

ventu, filióla sanaretur. Has preces Beatus benigne excepit, atque die 
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12 Novembris, ultimo novendialium precum, puella ab abscessu penitus 

sanata inventa est. 

Subi tan eam sanationem huius tubercularis afeseessus nullo pacto 

naturae viribus tribui posse nos docent tres taurinensis Universitatis 

professores, qui curationes infirmae praestiterant, duo periti physici, qui 

post sanationem puellam accurate inspexerunt, quatuor denique periti 

éx officio ab hac sacra Congregatione adlecti, qui concorditer miraculum 

conclamane 

De hisce sanationibus, de altera praesertim, acerrime disceptatum 

est, primo in Antepraeparatoria Congregatione die 17 Decembris habita 

anno 1935, coram Revmo Cardinali Caietano Bisleti fel. rec. Causae